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O 
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PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

2016 2017 2018
2019

2016

( pesos de 2016 )

0512S000001

06125120002

06125120003

06125120004

1112V000001

13126110001

1412N000002

ADQUISICION DEL EDIFICIO
CENTRAL DE LA COFEPRIS

Programa de Sustitución de
Arrendamiento de GUADALAJARA 46

Programa de Sustitución de
Arrendamiento HOMERO 213

Programa de Sustitución de
Arrendamiento REFORMA 450

Reforzamiento y rehabilitación de
espacios para la SEDE permanente de
la Comisión Nacional de Bioética, 2011-
2016

Programa de Inversión de Adquisiciones
de Unidades Médicas Móviles para
Ampliación de Servicios de Salud. 2016

Adquisición de Mobiliario y Equipo
Administrativo del Hospital Psiquiátrico
Dr. Samuel Ramírez Moreno (Dr.SRM)
2016.

ADQUIRIR EL EDIFICIO DE
MONTERREY No.33 MEDIANTE
ARRENDAMIENTO

Sustitución de arrendamientos por la
adquisición de inmuebles que actualmente
se encuentran ocupados por las diversas
áreas de la  Secretaría mediante
Arrendamiento Financiero

Substitución de arrendamientos por la
Adquisición de Inmuebles que actualmente
se encuentran ocupados por las diversas
Areas de la  Secretaría mediante
Arrendamiento Financiero

Substitución de arrendamientos por la
Adquisición de Inmuebles que actualmente
se encuentran ocupados por diversas
áreas de la Secretaría mediante
Arrendamiento Financiero

Reforzar la estructura, rehabilitarla y
equipar las instalaciones de la nueva
SEDE de la CNB.

Adquisición de 254 unidades tipo A y 65
tipo C, con equipamiento e instrumental
médico, a fin de acercar los servicios de
salud en comunidades de difícil acceso y
con un alto nivel de dispersión.

Adquirir mobiliario del área de enseñanza,
servicios de consulta externa, de
hospitalización de larga estancia, servicios
generales y auditorio Vinculado al PPI
10125140005 Proyecto de Reconstrucción
del Hospital Psiquiátrico Dr. Samuel
Ramírez Moreno Centro de Atención en
Salud Mental 2010-2014
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 305,351,190

 210,944,948

 544,430,218

 457,425,646

 71,167,206

 298,676,958

 32,543,053

 167,943,155

 105,472,473

 272,215,109

 228,712,824

 30,566,086

 

 

 15,267,560

 10,547,247

 27,221,511

 22,871,282

 40,601,120

 298,676,958
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 15,267,560

 10,547,247

 27,221,511

 22,871,282

 

 

 

 15,267,560

 10,547,247

 27,221,511

 22,871,282

 

 

 

 91,605,358

 73,830,731

 190,550,576

 160,098,974

 

 

 

Inmuebles

Inmuebles

Inmuebles

Inmuebles

Inmuebles

Adquisiciones

Adquisiciones

 12,874,406

 7,268,266

 18,758,754

 15,760,948

 24,108,062

 

 

 1,589,319,208

 331,220,011

 804,909,647

 

 116,508,720

 331,220,011

 75,907,600

 

 75,907,600

 

 516,085,639

 

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (5)

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (2)

 78,770,436

 

 1,920,539,219  804,909,647  447,728,731  75,907,600  75,907,600  516,085,639TOTAL (7)  78,770,436


