PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos de 2016) ENERO DE 2016

RAMO: 12 Salud Página: 1 de 1

A. IDENTIFICACIÓN					B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA						0.1401/70
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN				TIPO DE	INVERSIÓN FEDERAL						C. MONTO ASIGNADO
CLAVE	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	ENT. FED.	PROGRAMA O PROYECTO	COSTO TOTAL	AÑOS ANTERIORES	FLUJO ESTIMADO 2019				
							2016	2017	2018	EN ADELANTE	2016
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (5)					1,589,319,208	804,909,647	116,508,720	75,907,600	75,907,600	516,085,639	78,770,436
0512S000001	ADQUISICION DEL EDIFICIO CENTRAL DE LA COFEPRIS	ADQUIRIR EL EDIFICIO DE MONTERREY No.33 MEDIANTE ARRENDAMIENTO	09	Inmuebles	305,351,190	167,943,155	15,267,560	15,267,560	15,267,560	91,605,358	12,874,406
06125120002	Programa de Sustitución de Arrendamiento de GUADALAJARA 46	Sustitución de arrendamientos por la adquisición de inmuebles que actualmente se encuentran ocupados por las diversas áreas de la Secretaría mediante Arrendamiento Financiero	09	Inmuebles	210,944,948	105,472,473	10,547,247	10,547,247	10,547,247	73,830,731	7,268,266
06125120003	Programa de Sustitución de Arrendamiento HOMERO 213	Substitución de arrendamientos por la Adquisición de Inmuebles que actualmente se encuentran ocupados por las diversas Areas de la Secretaría mediante Arrendamiento Financiero	09	Inmuebles	544,430,218	272,215,109	27,221,511	27,221,511	27,221,511	190,550,576	18,758,754
06125120004	Programa de Sustitución de Arrendamiento REFORMA 450	Substitución de arrendamientos por la Adquisición de Inmuebles que actualmente se encuentran ocupados por diversas áreas de la Secretaría mediante Arrendamiento Financiero	09	Inmuebles	457,425,646	228,712,824	22,871,282	22,871,282	22,871,282	160,098,974	15,760,948
1112V000001	Reforzamiento y rehabilitación de espacios para la SEDE permanente de la Comisión Nacional de Bioética, 2011- 2016	Reforzar la estructura, rehabilitarla y equipar las instalaciones de la nueva SEDE de la CNB.	09	Inmuebles	71,167,206	30,566,086	40,601,120				24,108,062
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (2)					331,220,011		331,220,011				
13126110001	Programa de Inversión de Adquisiciones de Unidades Médicas Móviles para Ampliación de Servicios de Salud. 2016	Adquisición de 254 unidades tipo A y 65 tipo C, con equipamiento e instrumental médico, a fin de acercar los servicios de salud en comunidades de difícil acceso y con un alto nivel de dispersión.	35	Adquisiciones	298,676,958		298,676,958				
1412N000002	Adquisición de Mobiliario y Equipo Administrativo del Hospital Psiquiátrico Dr. Samuel Ramirez Moreno (Dr.SRM) 2016.	Adquirir mobiliario del área de enseñanza, servicios de consulta externa, de hospitalización de larga estancia, servicios generales y auditorio Vinculado al PPI 1012514005 Proyecto de Reconstrucción del Hospital Psiquiátrico Dr. Samuel Ramírez Moreno Centro de Atención en Salud Mental 2010-2014	09	Adquisiciones	32,543,053		32,543,053				
		TOTAL (7)			1,920,539,219	804,909,647	447,728,731	75,907,600	75,907,600	516,085,639	78,770,436